第 38 回福島県食道癌研究会のご案内
―開催及び演題募集のお知らせ―

謹啓

 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度下記の要領にて第 38回福島県食道癌研究会を開催いたします。

数多くの演題をご応募いただければ幸いです。

                                      謹白

記

 日 時 ： 平成 30 年 10 月 13 日（土） 午後 3 時より

         （午後 2 時 20 分より世話人会を行います）

 場 所 ： コラッセふくしま 5F「小研修室」

福島市三河南町 1-20   TEL：024-525-4089

 内 容 1．学術情報「リンゼスについて」        アステラス製薬（株）

     2．一般演題（4～5 題を予定）

     3．ミニレクチャー

「IBS 治療について（仮）」

大原綜合病院 消化器内科 加藤恒孝 先生

「表在型食道癌の内視鏡診断について」

総合南東北病院 消化器センター内視鏡室長 濱田晃市先生

     4．特別講演

  『食道癌治療における最新の鏡視下手術』

福島県立医科大学医学部 消化管外科学講座

    主任教授 河野浩二 先生

演題募集要項

テ ー マ 食道癌に関するもの

（診断に NBI 拡大観察が有用であった症例、特殊型食道癌の症例、ESD や PDT を施行した

症例、外科手術症例、陽子線症例等、何でも結構です。）

応 募 方 法 演題名、施設名、演者名（発表者に○）を郵便、FAX またはメールにて下記事務局まで

お送りください。

演 題 〆 切 平成 30 年 7 月 27 日（金） 準備の都合上いつもより締め切りが早くなっています。

演題送付先 福島県立医科大学附属病院 内視鏡診療部 事務局 引地拓人

〒960-1295 福島市光ヶ丘 1番地

TEL 024-547-1583  FAX 024-547-1586 Mail：takuto@fmu.ac.jp

＊日臨技生涯教育単位 専門 20 点を取得できます。

＊会則に基づき、当日会費として 1000円を徴収させていただきます。

 共 催 福島県食道癌研究会

福島県臨床検査技師会

    アステラス製薬株式会社

mailto:takuto@fmu.ac.jp